SOPI SH.P.K.

NIPT J61902057H
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
pér periudhén nga 01-01-2017 deri 31/12/2017

(té gjitha shifrat né LEK)

| TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31/12/2017 31/12/2016
30 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit - 18,808,058 28,697,399
31 Ndryshim gjendje prod. té gatshme dhe prod. né proces 0 - 0
32 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar e 0 0|
- 33 Té ardhura té tjera té shfrytézimit o ) 0 0
Totali i t& ardhurave nga aktiviteti kryesor 18,808,058 28,697,399
Il SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR
34 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (10,182,829) (8,458,978)
344 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme B (7,416,986) ~ (4,892,813)
342 Té tjera shpenzime ~ (2,765,843) ~ (3,566,165)
35 Shpenzime té personelit - B - (6,642,935) (7,675,633)
3541 Paga dhe shpérblime B - (4,633,001) (6,611,495)
35.2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (2,009,934) (1,064,138)
35.3 Shpenzime pér pensionet - 0 0
36 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -0 ) 0
37 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi e (2,574,165) (1,718,445)
38 | Shpenzime té tjera shirytézimi ) | (4,853,945) - (6,948,634)
Totali i shpenzimeve té aktivitetit kryesor (24,253,874) (24,801,690)
REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR (5,445,816) 3,895,709
1 TE ARDHURA TE TJERA (paragit vegmas nga ato brenda grupit nése ka) | 86,895 8,982
39 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
40 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera afatgjata 0 0
41 Té ardhura nga interesat dhe té tjera financiare 514 818
| 42 Té ardhura nga kurset e kembimit 86,381 8,164
43 Té ardhur nga grantet - 0 0
44 Zhvlerésimi i aktivevel/investimeve financiare afatshkurtera 0 0
v SHPENZIME FINANCIARE (paraqit vegmas nga ato brenda grupit nése ka (318,089) ~ (519,501)
45 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme B (160,735) (169,148)
| 46 ‘Humbje nga kurset e kembimit (128,879) (339,821)
47 Shpenzime té tjera financiare - ) (28,475)! (10,532)
- 48 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - 0| 0
49 Rezultati neto nga Shitja AAM - i (610,482) 0
Rezultati nga aktiviteti finaciar (841,676) (510,519)
Vv FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT (6,287,492) 3,385,190
|50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin o _ 0 648,623
50.1]  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin ) ] 0 648,623
50.2)  Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - | 0 | 0
50.3| Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 0 = 0
Vi FITIMI (HUMBJA) E VITIT (6,287,492)| 2,736,567
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE _ |31/12/2017 31/12/12016
FITIMI (HUMBJA) E VITIT (6,287,492) 2,736,567
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin
61 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
62 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale B
63 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje |l
64 Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin 0 0
Vil TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN (6,287,492) 2,736,567
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé (6,287,492) 2,736,567

Interesat jo-kontrolluese




